
COS
CtntréM podiMna

Smlouva o dílo
Ev. i.:
Littyfpřll.: 5(0 19.9.2017
Clilo jadnscl:

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ-na základě pověření č.1761 ze
dne 16.9.2014

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, s.o., Stavební správa západ. Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-2965/2017/Pal

a

Česká geologická služba

se sídlem: Klárov 131/3,118 21 Praha 1 

IČO: 000 25 798, DIČ: CZ00025798 

bank. spojení: , č. účtu:

za kterou jedná: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: ČGS 110/17/1058

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ustanovením § 2586 a násl. a 
ust. § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník").

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

Preambule

Česká geologická služba je státní příspěvkovou organizací zřízenou na základě Zřizovací listiny 
v souladu se zákonem č. 341/2005 Sb. o veřejných výzkumných institucích a jako taková zajišťuje 
některé jedinečné činnosti na základě pověření Ministerstva životního prostředí (dále jen MŽP) ve

Strana 1 (celkem 4)



smyslu § 17 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, které se na 
komerčním trhu nevyskytují. Shromažďuje, zpracovává a poskytuje údaje o geologickém složení 
území, ochraně a využití přírodních nerostných zdrojů a zdrojů podzemních vod a o geologických 
rizicích, což nenabízí žádný komerční subjekt, protože také hlavní činnosti při výkonu SGS vyplývají 
přímo ze zákonů a právních předpisů.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel prohlašuje, že je státní organizací, která vznikla k 1.1.2003 na základě zákona č. 
77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční dopravní 
cesty, ve znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem životního 
prostředí za účelem výkonu státní geologické služby na území České republiky na základě 
pověření M inisterstva životního prostředí dle ust. § 17 zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů.

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a 
je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené.

1.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že provádí shromažďování, evidenci, vyhodnocení a posudkovou 
činnost, vč. vedení Registru svahových nestabilit v rámci výkonu státní geologické služby 
v souladu s opatřením č. 4/12 Ministerstva životního prostředí o vydání úplného znění 
zřizovací listiny České geologické služby na základě ust. § 17 zákona ČNR č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou provést Dílo spočívající v Posouzení 
svahových nestabilit, jejich klasifikaci a zařazení do Registru svahových nestabilit v rámci 
projektu „Zvýšení stability skalních masivů na trati Strakonice -  Volary, 1. stavba" a „Zvýšení 
stability skladních masivů na trati Strakonice -  Volary, 2. stavba" (dále jen „Dílo") a 
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu dle této Smlouvy.

2.2 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k provedení 
Díla. Za tím to účelem předal Objednatel Zhotoviteli k provedení Díla „Závěrečnou zprávu 
pasportizace skal -  Trať Strakonice Volary 1. stavba" a „Závěrečnou zprávu pasportizace skal 
-  Trať Strakonice Volary 2. stavba" zpracovanou společností Tým dopravního inženýrství 
s.r.o., Ing. Stanislavem Štáblem, Praha, únor 2017.

2.3 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést nejpozději do 13.10.2017

3. CENA A ZPŮSOB ÚHRADY

3.1 Smluvní strany sjednávají cenu Díla dle rozpočtu, který bude stanoven v hodinových sazbách 
pracovníků ČGS dle směrnice ředitele ČGS č. 2/2015 ze dne 30.6.2015. Konečná cena díla 
bude určena dle skutečného objemu prací nezbytných k provedení díla a sazeb uvedených 
v tomto rozpočtu a nepřekročí částku 270 000,- Kč bez DPH. K ceně Díla bude připočtena daň 
z přidané hodnoty dle obecně závazných právních předpisů účinných k okamžiku 
zdanitelného plnění.



3.2 Právo na zaplacení ceny Díla vzniká Zhotoviteli dokončením a převzetím Díla Objednatelem.

3.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu Díla bezhotovostním převodem na účet 
uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 60 dnů ode dne doručení daňového 
dokladu.

3.4 Zhotovitel ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 
okolností, které by jinak mohly založit právo na revizi ceny Díla dle uvedeného zákonného 
ustanovení.

3.5 Fakturace bude probíhat na každý projekt samostatně. Nejpozději do 30.11. běžného 
kalendářního roku.

„Zvýšení stability skalních masivů na trati Strakonice -  Volary, 1. stavba"

„Zvýšení stability skladních masivů na trati Strakonice -  Volary, 2. stavba"

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

4.1 K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho dokončení na základě výzvy Zhotovitele. 
Nejpozději bude Dílo dokončeno a předáno v termínu dle čl. 2.3. této Smlouvy.

4.2 O předání a převzetí Díla bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol, podepsaný 
oběma smluvními stranami.

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.

4.4 Ust. § 2605 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije; objednatel není povinen převzít Dílo 
s vadami nebo nedodělky.

4.5 V případě prodlení Zhotovitele s dokončení a předáním Díla, zavazuje se Zhotovitel uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% ceny Díla za každý započatý den prodlení.

4.6 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla, zavazuje se Objednatel uhradit 
Zhotoviteli sm luvní pokutu ve výši 0,1% ceny Díla za každý započatý den prodlení.

4.7 Úhradou sm luvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody Objednateli.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem a 
ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

5.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5.3 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

5.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Žádná ze stran není 
oprávněna převést jakákoliv práva či povinnosti nebo jejich část na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5.5 Smluvní strany se dohodly, že podpisem této Smlouvy je v souladu s ust. § 2999 odst. 2 
občanského zákoníku vypořádán nárok Zhotovitele na náhradu ve výši úplaty odpovídající 
rozsahu plnění - provádění Díla před účinností této Smlouvy.



5.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se záruk, 
nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, 
pokud vznikly před ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
Smlouvy.

5.7 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí 
neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit 
platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení.

5.8 Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží pět (5) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení (2).

5.9 Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se zveřejněním Smlouvy ve 
strojově čitelném formátu v registru smluv a na internetových stránkách Objednatele.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k ní připojují svoje podpisy .

Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace 

21 -09-2017v dne

Česká geologická služba

Ing. Lubor Hrubeš, 

ředitel Stavební správy západ

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., 

ředitel

Strana 4 (celkem 4)



Česká geologická služba 
Klárov 3, Praha 1

Praha, 30,6.2015 
ČGS 110/15/1427

Směrnice ředitel© ČGS č. 2/201©

Stanovení hodinová expertní sazby pro kalkulací náídadů prací, vykonávaných v rámci
expertíz a odborných stanovisek GGS

Hodinové expertní sazby 
(Kč) T10-11 T12-13 714 115

Osobní náklady ..... ..... ..... ......
Náklady na IS ..... ..... ..... .....

Cestovní náklady ..... ..... ..... .....
Ostatní náklady ..... ..... ..... ...

Celkem 540 620 6S0 780

I  - tarifní třída 
IS - infrastruktura

Osobní náklady -  průměrné osobní náklady ČGS vč. odvodů v uvedených tarifních třídách 
odborných útvarů, přepočtené na člověko-hodinu.

Náklady na infrastrukturu -  průměrné provozní náklady ČGS včetně osobních nákladů 
infrastruktury, přepočtené na člověko-hodinu.

Cestovní náklady -  paušál Kč ,-/hod. zahrnuj® zejména náklady na kilomeírovné a 
cestovní náhrady, případně ubytování, rozpočítané na paušální částku.

Ostatní náklady -  paušál Kč -/hod. resp. /hod. zahrnuje zejména náklady na externí 
služby, práce reprografické, analytické a jiné, rozpočítané na paušální částku.

Sazby jsou uvedeny bez DPH a zahrnují prosté náklady.

Pro komerční účely (smluvní ceny) bude k sazbám připočtena položka na rozvoj a reprodukci 
ve výši minimálně 20% a DPH podle platné legislativy.

Uvedené sazby platí pro rok 2015 a dále do odvolání.

Tato směrnice nahrazuje Směrnici č. 5/2010.

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 
ředitel


